1/2

证券代码：605020 证券简称：永和股份 公告编号：2026-007

浙江永和制冷股份有限公司

2025 年年度业绩预增公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 浙江永和制冷股份有限公司（以下简称“公司”）预计 2025年年度实现归

属于上市公司股东的净利润为 53,000.00万元到 63,000.00万元，与上年同期相比，

将增加 27,866.32万元到 37,866.32万元，同比增长 110.87%到 150.66%。

 公司预计 2025年年度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利

润为 52,400.00万元到 62,400.00万元，与上年同期相比，将增加 27,819.20万元到

37,819.20万元，同比增长 113.17%到 153.86%。

一、本业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2025年 1月 1日至 2025年 12月 31日。

（二）业绩预告情况

1.经公司财务部门初步测算，预计 2025 年年度实现归属于上市公司股东的

净利润为 53,000.00万元到 63,000.00万元，与上年同期相比，将增加 27,866.32万

元到 37,866.32万元，同比增长 110.87%到 150.66%。

2.预计 2025 年年度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润

为 52,400.00 万元到 62,400.00 万元，与上年同期相比，将增加 27,819.20 万元到

37,819.20万元，同比增长 113.17%到 153.86%。

（三）本次业绩预告未经注册会计师审计，且注册会计师未对公司本期业绩

预告出具专项说明。

二、上年同期经营业绩和财务状况

（一）公司 2024年年度实现归属于上市公司股东的净利润：25,133.68万元，

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润：24,580.80万元。

2/2

（二）公司 2024年年度基本每股收益：0.67元/股；稀释每股收益：0.67元

/股。

三、本期业绩预增的主要原因

制冷剂行业全年高景气延续，价格上行驱动盈利增长。2025 年，制冷剂行

业供需格局持续优化，全年维持高景气运行态势。供给端，第二代氟制冷剂

（HCFCs）生产配额延续缩减趋势，第三代氟制冷剂（HFCs）配额管理机制继

续实施，行业供给端收缩效应持续显现，市场竞争环境逐步向好，公司配额资源

优势进一步巩固。需求端，下游家用空调、汽车空调等应用领域需求保持平稳增

长，有效支撑主流制冷剂产品价格上行。公司制冷剂产品全年产销衔接顺畅，产

品均价实现同比较大提升，带动该业务板块营业收入与毛利率同步增长，巩固了

公司整体盈利水平。

全产业链协同与技术积累优势持续释放，形成多点支撑盈利格局。一方面，

公司依托完整产业链布局，统筹推进生产组织与资源配置，实现各环节协同运行

与成本精细化管控。子公司邵武永和盈利能力稳步提升，有效拓宽公司盈利增长

路径；同时，一体化产业链布局助力公司更好把握市场节奏，有效对冲行业波动

风险，为盈利稳定增长提供保障。另一方面，公司在含氟高分子材料领域长期积

累的技术优势持续转化为产品竞争力，通过不断优化生产工艺和质量控制体系，

FEP、PFA等核心产品的优等品率稳步提升、产能持续爬坡，产品结构逐步向高

附加值方向优化升级，带动市场竞争力与盈利水平同步提高。

四、风险提示

本次预告数据为公司根据经营情况的初步预测，未经会计师事务所审计，公

司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的

2025年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

浙江永和制冷股份有限公司董事会

2026年 1月 15日